[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.
	06.
	2013 г.

	№
	278

	п. Октябрьский

Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Щепкинского сельского поселения и составления проекта бюджета Щепкинского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения от 27.07.2009 N 57 "О бюджетном процессе в Щепкинском сельском поселении", в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Щепкинского сельского поселения и составления проекта бюджета Щепкинского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития  Щепкинского сельского поселения и составления проекта бюджета Щепкинского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов (далее - Порядок) согласно приложению.

2. Специалистам администрации Щепкинского сельского поселения по курируемым направлениям, главному распорядителю средств бюджета Щепкинского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щепкинского сельского поселения Рой Н.И.
Глава Щепкинского сельского поселения                                                         С.С. Быковский
Приложение

к постановлению администрации

Щепкинского сельского поселения
от 17.06.2013г. N  278
ПОРЯДОК И СРОКИ РАЗРАБОТКИ ПРОГНОЗА

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 и 2016 ГОДОВ
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Получение специалистом-экономистом Администрации Щепкинского сельского поселения:

- сценарных условий функционирования экономики Российской федерации до 2016 года, индексов дефляторов на 2014-2016 годы;

- системы показателей для разработки прогноза социально-экономического развития поселения на 2014 год и на период до 2016 года
	до 19.06.2013г.
	ведущий специалист Гайдарь Е.А.

	2
	Получение (разработка) и представление в Администрацию Щепкинского сельского поселения:

	2.1
	Статистической информации за 2011-2013 годы для разработки прогноза социально-экономического развития Щепкинского сельского поселения на 2014-2016 годы по согласованному перечню показателей, включая данные о развитии малых предприятий, муниципального сектора
	до 19.06.2013г.

	ведущий специалист  Гайдарь Е.А.

	2.2
	Уточненных данных по фонду оплаты труда по поселению
	до 19.06.2012г.
	ведущий специалист Гайдарь Е.А.

	2.3
	Прогноза социально-экономического развития Щепкинского сельского поселения на 2014-2016 годы в соответствии с формами, доведенными администрацией Аксайского района
	с 19.06.2013г. по 28.06.2013г.
	 ведущий специалист Гайдарь Е.А.

	2.4
	Информации:

	2.4.1
	Об объемах выпадающих и покрывающих доходов бюджета Щепкинского сельского поселения при предоставлении льгот по местным налогам
	до 15.07.2013г.
	Старший инспектор Петрова Е.Н.

	2.4.2
	О реестре инвестиционных проектов, планируемых к включению в инвестиционную программу на 2014 год, и пакета документов по каждому инвестиционному проекту
	до 15.07.2013г.
	Специалист первой категории Малеева Е.Б.

	2.4.3
	О данных бюджета поселения для разработки прогноза по разделу «Финансы»:

отчет за 2011-2012 годы, оценка 2013 года, прогноз на 2014-2016 годы
	до 01.08.2013г.
	Начальник сектора экономики и финансов Козлова Е.В., главный специалист-бухгалтер Терехова Т.Ю.

	2.4.4
	Об эффективности использования муниципальной собственности:

отчет за 2011-2012 годы, оценка 2013 года, прогноз на 2014-2016 годы
	до 01.08.2013г.
	Специалист 1 категории Горланов А.Г.

	2.4.5
	Об объемах  поступлений и задолженности по налогу на доходы физических лиц:

отчет за 2012 год, факт 1 квартала 2013 года, факт 1 полугодия 2013 года, факт 9 месяцев 2013 года, отчет за 2013 год
	по мере предоставления отчетности
	Старший инспектор Петрова Е.Н.

	3
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов Администрации Щепкинского сельского поселения:

	3.1
	Информации о результатах проведения анализа эффективности налоговых льгот
	до 25.07.2013г.
	Начальник сектора экономики и финансов Козлова Е.В.

	3.2
	Показателей протяженности автомобильных дорог каждой категории, в том числе подлежащих капитальному ремонту и ремонту в планируемом периоде
	до 25.07.2013г.
	Ведущий специалист Подкопаева Е.Л.

	3.3
	Решения коллегии Правительства Ростовской области об утверждении лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов, уличного освещения, водоснабжения, водоотведения и вывоза жидких бытовых отходов для Администрации Щепкинского сельского поселения  и муниципальных учреждений бюджетной сферы Щепкинского сельского поселения на 2014 – 2016 годы
	до 25.07.2013г.
	специалисты по курируемым направлениям

	3.4
	Нормативов штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих на 2014-2016 годы
	до 15.08.2013г.
	специалисты по курируемым направлениям

	3.5
	Распределение расходов бюджета Щепкинского сельского поселения по классификации расходов бюджета по формам, установленным Постановлением администрации Щепкинского сельского поселения об утверждении порядка и методики планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения
	до 26.08.2013г.
	специалисты по курируемым направлениям

	3.6
	Сведений о задолженности по платежам в бюджет поселения по состоянию на последнюю отчетную дату по следующим видам налогов:

- земельному налогу;

- налогу на имущество физических лиц.

  Сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в бюджет поселения  на 2014– 2016 годы
	до 15.07.2013г.
	Старший инспектор Петрова Е.Н.

	3.7
	Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал в целом по поселению на 2014 – 2016 годы, по следующим доходным источникам:

налогу на доходы физических лиц:

налогам на совокупный доход:
в том числе:

налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы  налогообложения

единому сельскохозяйственному налогу

налогам на имущество

задолженности и перерасчетам по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	до 25.07.2013г.
до 31.07.2013г.
до 25.07.2013г.
до 25.07.2013г.
до 31.07.2013г.

	ведущий специалист Гайдарь Е.А..

ведущий специалист Гайдарь Е.А.
ведущий специалист Гайдарь Е.А.
Ведущий специалист Терехов М.Ю, старший инспектор Петрова Е.Н.
Старший инспектор Петрова Е.Н.

	3.8
	Оценки неналогового потенциала от использования и продажи имущества, а также средств от продажи акций, находящихся в муниципальной собственности в целом по поселению на 2014-2016 годы по формам, утвержденным министерством финансов Ростовской области
	до 01.08.2013г.
	Специалист 1 категории Горланов А.Г., ведущий специалист Терехов М.Ю.

	3.9
	Обоснованной оценки налоговых и неналоговых потенциалов в целом по поселению на 2014 – 2016 годы по формам, утвержденным министерством финансов Ростовской области
	до 01.08.2013г.

	Сектор экономики и финансов Администрации Щепкинского сельского поселения

	3.10
	Прогноза социально-экономического развития Щепкинского сельского поселения на 2014-2016 годы
	до 25.07.2013г.
	ведущий специалист Гайдарь Е.А.

	4
	Формирование планового реестра расходных обязательств Щепкинского сельского поселения
	до 01.07.2013г.
	начальник сектора экономики и финансов Козлова Е.В.

	5
	Формирование предельных объемов расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Щепкинского сельского поселения и их представление Главе Щепкинского сельского поселения, в том числе:
изменение параметров предельных объемов расходных обязательств на 2014-2015 годы,
разработка предельных объемов расходных обязательств на 2016 год

	до 15.08.2013г.
	начальник сектора экономики и финансов Козлова Е.В.

	6
	Доведение до главного распорядителя средств бюджета Щепкинского сельского поселения изменений по предельным объемам расходных обязательств на 2014-2015 годы и предельных объемов расходных обязательств на 2016 год для формирования проекта показателей расходов бюджета Щепкинского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, согласованный Главой Администрации Щепкинского сельского поселения
	до 20.08.2013г.
	начальник сектора экономики и финансов Козлова Е.В.

	7
	Подготовка постановления Администрации Щепкинского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Щепкинского сельского поселения»
	до 20.09.2013г.
	начальник сектора экономики и финансов Козлова Е.В.

	8
	Внесение изменений в действующие долгосрочные и ведомственные целевые программы с учетом оптимизации бюджетных расходов и целевых показателей, утвержденных в составе отчетов о реализации муниципальных долгосрочных и ведомственных целевых программ и с учетом прогноза социально-экономического развития Щепкинского сельского поселения на 2014-2016 годы
	до 15.09.2013г.
	ведущий специалист Гайдарь Е.А.

	9
	Принятие постановления Администрации Щепкинского сельского поселения об утверждении долгосрочных целевых программ и ведомственных целевых программ со сроком их реализации с 2014, 2015, 2016 годов
	до 15.09.2013г.
	ведущий специалист Гайдарь Е.А., специалисты по курирующим направлениям

	10
	Принятие постановления Администрации Щепкинского сельского поселения «Об утверждении Инвестиционной программы Щепкинского сельского поселения на 2014 год»
	до 15.09.2013г.
	ведущий специалист Гайдарь Е.А., специалисты по курирующим направлениям

	11
	Подготовка и представление на рассмотрение постоянной комиссии по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, собственности Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения в соответствии со ст.26 Решения Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения от 27.07.2009г. №57 «О бюджетном процессе в Щепкинском сельском поселении»:

проекта Решения Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения «О бюджете Щепкинского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», документов и материалов, представляемых одновременно с проектом Решения;

проекта решения Собрания депутатов о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Щепкинского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов с пояснительной запиской;

прогноза социально-экономического развития Щепкинского сельского поселения с пояснительной запиской; предварительных итогов социально-экономического развития Щепкинского сельского поселения за истекший период 2013 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Щепкинского сельского поселения за текущий финансовый год
	до 01.11.2012г.
	начальник сектора экономики и финансов Козлова Е.В.
Специалист 1 категории Горланов А.Г.
ведущий специалист Гайдарь Е.А.

	12
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств
	не позднее месяца после принятия Решения Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения о бюджете Щепкинского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	начальник сектора экономики и финансов Козлова Е.В.